nus, heredes Nielli de covazclio, Comune Astense, Cum omni jure et accessione in-

gressione et contito et jurisdicione dictis sediminibus et ipsi Aycardo pertinentibus

cum omni usu publico et privato, sicut ipse Aycardus vel alius pro eo teuebat et

possidebat vel visus erat tenere et possidere Tali modo quod dictnm comune dicta

sedimina nomine propiietatis et alodij teneat et possideat deinceps et inde quicquid

voluerit faciat, non obstante aliqua contradictione dicti Aycardi vel eius heredum

quam donationem ab omni persona per se et per suos heredes dicto potestati nomine

comunis defendere promisit, et se constituit possessorem dictoram sediminum, donec

inde dictum comune per se vel per suum missum intraverit iu possessionem corpo-

ralem, Renuncians illi juri quo cautum est, ne douatio valeat sine insinuatione ultra

quingentos solidos. Item dictus Aycardus de solario de Veneis, donavit pura et mera

et inrevocabili donatione inter vivos domino Guidoni de landriano potestati Astensi

nomine et vice comunis Astensis, totum illud quod ipse Aycardus tenet et possidet

ipse vel alius pro eo vel visus est teuere et possidere in villa et posse de veneis,

silicet in terris pratis et nemoribus vineis zerbis cultis et incultis, In pasquis in

aquatico, et in omnibus alijs juribus eidcm Aycardo pertinentibus, Nichil in se ibi

retinendo, Tali modo quod dictum comune de cetero omnia predicta teneat et possi-

deat jure alodij et proprietatis sine aliqua contradictione ipsius Aycardi et eius he-

redum, quam donationem ipse Aycardus per se et per suos heredes promissit defeu-

dere ab omni persona, Eenunciando omni juri quo cautum est ne donatio ultra quin-

gentos solidos non valeat sine insinuatione. Et confitetur ipse Aycardus se possidere

nomine comunis, quousque comune vel nuncius eius fuerit in possessione. Insuper

Baldrachus eius iilius renunciavit omni juri quod habebat vel exigere posset in dictis

donationibus et promissit et juravit dictas donationes imperpetuo firmas tenere et

aliquo tempore non removere nec contravenire per se nec per aliam personam. Actum

Aste in domo quondam Kaynerij calchanei. Testes interfuerunt, Petrus becharius,

Guillelmus cassanus, Albertus de porta, Albertus crivellus. Et Guielmus trotonus

notarius scripsit.

212. De possessione data comuni Astensi per Aycardum de solario de veneis de

toto eo quod habebat, in Castro et villa venearum. 1222. 7 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo secundo indictione decima, dio

Martis septimo intrantis Junij, presentia subscriptorum testium, Aycardus de solario

de veneis filius quondam henrici de veneis, tradidit possessionem Robaldo cicie nuncio

comunis Astensis recipienti nomine comunis de Aste, et ipsum corporaliter posuit

in possessionem nomine predicti comunis, Nominatim de toto eo de quo ipse Aycar-

dus donationem fecerat in Castro et in villa seu de castro et de villa venearum

domino Guidoni de landriano potestati Astensi recipienti nomine comunis Astensis

sicut in carta facta per Guilelmum trotonum notarium eodem anno et indictione die
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liino soxto (lio Juiiij continotiir. Actum iu>:ta portam Castri vcneamm. Interfuoiiint

testos, (lominus Ansclmus sacerdos ccclcsio ])catc Maric dc vcncis, Ansclmus l)roclius.

Boncracius dc villa, Giiiolmus bovarellus, Gandulphus fcrarius, Marcliisus frator eius,

Enricus brillus, Raynaldus de rctro furnum, Aycardus brillus, Guilclmus droclius.

Item eodem dio, prcscntia suprascriptorum testium, Milmanda uxor iamdictiAycardi

de solario non coacta scd sua sponte sicuti fiiit confessa promisit ct juravit supradi-

dictam donationem tenere lirmarn et nullo tenipore removere ypotecarum juri scnatui

consulto veleyano renunciando et omni juri demum. Actum in villa de Veneis in

domo prcdicti Aycardi. Testes interfuerunt Jacobus de domiabeatrice.

Et Ruffinus arancliaboschus notarius scripsit.

213. Dc vencUtione facla comuni Astensi per dominum Eaymondum marchioneni

de busca et Boverium de monestayrolo de omnibus Juribus que liabebant in

castro et villa venearum. 1223. 19 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo tercio indictione undecima die do-

minico xim° die kalendas Jullij coram subscriptis tcstibus dominus Raymondus marchio

de buscha et Boverius do monestayrolio, voluntate et consensu ipsius Raymondi ven-

diderunt et tradiderunt domino Girardo manarie potestati Astensi nomine et vice

comunis Astensis omnia jura realia et personalia utilia et directa et rationes reales

et personales utiles et directas que quasve habebant vel exhigere poterant iu aliquo

tempore, vel visi erant habere aliquo modo in castro in villa et jurisdicione et con-

tili et posse et terratorio venearum, que jura et actiones habebant vel habere visi

erant in rebus ot supra res Aycardi et Raynaldi de veneis fratrum occasione instru-

meuti venditionis facte a dictis Aycardo et Raynaldo Ottoni cauico et henrico piperate

et Anfusso de coxano quod factum fuit a Girardo notario anno domiui mccxii, Iu-

dictione xii.^ die Jovis iiii.° intrante iunio et de qua venditione, dictus Raymondus

liabuit jura et actiones ab Ottone marengo de Neveis ut continetur in carta facta

ab Oberto de strata notario Anno domini mccxiiii.° indictione secunda quod fuit

quarto Calendas octubris et ab Enrico piperata de vexino et Anfusso de coxano ut

continetur in carta facta a Jacobo notario Anno domini nostri yhesu christi Millesimo

ducentesimo vigesimo tercio indictione xi.* quod fuit die Mercuri xiiii intrante Junio

et iterum a dicto Anfusso ut continetur in carta facta a Bartolonieo notario eodem

anno et die eo modo quod dictus potestas et successores eius in regimine civitatis

Astensis post se intrantes et dictum comune ita posset se iuvare causari defendere

et experiri intentare excipere replicare et eis uti modis omnibus versus dictum Ay'

cardum et res eius et heredes eius et Raynaldi omnibus modis quibuscuraque dicti

Raymondus et Bovarinus facere poterant pro quo dato et post ipsum datum , con-

fessi fuerunt se se a dicto potestate nomine comunis Astensis libras triginta tres et

solidos quinque recepisse, de quibus renunciaverunt exceptioni non numerate pecunie

quietos et pagatos se tenuerunt. Insuper fecerunt pacem finem et refutaciouem et

pactum de non petendo et omnimodam absolutionem dicto potestati nomine iamdicti

comunis de omni alio jure quod habebant vel exigere possent in aliquo tempore in

castro et in villa et alijs supranominatis de Veneis pro parte et occaxione partis

ipsorum Aycardi et Raynaldi promitteutes dicto potestati, coraune Astense nec alium
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pro comuni nec dictum Aycardum nec res nec aliura pro co nec res eius, nec res

nec heredes dicti Raynaldi quocdam proinde non appellare nec convenire nec mole-

stare in aliquo tempore, salvo jure quod dictiis Raymondus liabet in quadam terra

quam dictus Aycardus tenet ab eo que fuit de emtione quam pater dicti Aycardi

emit ab Ottone remartoyni consensu Abbatis sancti Gaudencij. Actum Aste in domo

Calchaneorum sancti Systi. Testes Ruffinus de ripa, Petrus becharius, Jacobus de

iaffa, Thomas de curia Manfredus de serra Berrardus de solario, Oppizo de platea,

Berardus prevedengus, Rapayronus.

Et Mussus boviculus notarius scripsit.

214. De vendicione facta comuni Astensi per Nielhim de covazoUo de IIII'^ parte

minus XVI"^ Castri ct ville venearum. 1218. 26 Februarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo oclavo decimo Indictione sexta, die martis

quarto Calendas Marcij. Niellus de covazolio fecit cartam vendicionis in manibus domini

Girardi de rolandino potestatis Astensis nomine et vice comunis Astensis de quarta

parte minus sextadecima Castri et ville de veneis et de omni eo quod habet vel visus

esi habere in castro et villa et in posse iuste vel iniuste in jurisdicione contili ct

districtu et de omnibus alijs ad dictam quartam partem minus xvi* pertineutibus vide-

licet in militibus et ceteris hominibus feudatis et infeudatis terris cultis et incultis

pratis, zerbis, rupibus et Ruynis vineis et Nemoribus, drictis fictis, furnis et molendinis,

Aquaticis et pasquaticis, in venationibus et piscationibus et in omnibus alijs condicio-

nibus et juribus ad istam partem pertinentibus nichil in se retinens dictam autem

venditionem fecit dictus Niellus predicto nomine ipsi domino Girardo tali modo quod

dictus dominus Girardus nomine et vice comunis Astensis et eius successores in regi-

mine civitatis per tempora existentes nomine et vice comunis Astensis jure proprietario

in alodium, habeant teneant firmiterque possideant, et ex ea pacem et guerram et

quicquid voluerint faciant sine omnium aliarum personarum contradictione et predicti

venditoris suorumque heredum et consortum et omuium aliorum pro eo. Insuper dictus

venditor promissit dicto potestati vice et nomine comunis Astensis predicti stipulanti,

suisque successoribus in regimine civitatis per tempora existentibus predictam vendi-

tionem qualiter superius continetur ab omni insolidum defiendere sicut per tempora

fiierit meliorata vel valuerit sub extimatione precij in consimili loco sub pena dupli.

Preterea prenominatus venditor renunciando exceptioni non numerate pecunie, et illi

juri quo non est deceptus ultra dimidiam iusti precij fuit confessus se accepisse a

comuni Astensi pro precio dicte venditionis libras viginti astenses, de quibus se solutum

et quietum tenuit, Et si quid est in predicta venditione sui juris, dicto potestati nomine

comunis Astensis pura donatione, Renunciando eo juri quod donatio inter vivos facta

sine insinuatione ultra quingentos solidos non valeat et constituit se nomine comunis

Astensis possessorem de illa venditione quousque dicto potestati nomine comunis Astensis

vel suo certo raisso ipsius coraunis tradiderit corporalem possessionem. Actum Aste in

domo illorum de solario et Oberti oculi bovini. Interfuerunt testes Jacobus nigrus,

Guilelmus laiolius , Guilelmus cacharanus iudex, Cunradus frater eius, Raynerius

ratus.

Et Filipus durcus notarius scripsit.

215. I)e donatiom facta comuni Aatensi per dominam Imiliam uxorem quondam

Nielli dc covazolio de quodam sediminc posito in castro de veneis 1221. 29 Julij.

Amio (lomini Millesimo diicentesimo vigesslmo primo indictiono nona, dio Jovis

tercio exeiinto Jullio, domina ymigila xuoy quondam Niolli de covazolio, suo nominc

et nomine Ambvoxij et leonis filiorum suornm et dicti Niolli quondam, fecit dona-

tionem puram et inrevocabilem inter vivos, domino Guidoni de landriano potestati

Astensi nomine et ad partem comunis Astensis recipienti, Kenunciando illi juri quod

non posset dicere se nec dictos filios suos esse lesos ultra dimidiam iusti prccij No-

miuatim de tanto sedimine eorum juris in Castro de vcneis in quo Comune Astensu

ad proprium et in alodium supra eorum sediraen quod Niellus quondam maritus eius

et pater predictorum emit a domina Jacoba et Ruffina atque perona filiabus suis ut

continetur in carta inde facta a conrado notario, InAnno domini mccxviii, Indictione

sexta quod fuit xii die exeunte decembri possit faccre quandocumque voluerit pala-

cium unum seu turrim quod vel que comuni Astensi semper remaneat in alodium.

Et fuit confessa predicto nomine se predictum sedimen nomine comunis Astensis pos-

sidere constituendo dictum potestatem nomine predicto suum certum nuncium et

procuratorem ut in rem suam, ad intrandum possessionem. Et eo modo facta est

donatio quod comune de Aste de cetero ad proprium et in alodium dictum sedimen

et palacium seu turrim quod vel que supra legitur illud construeretur perpetuo quiete

liabeat teneat et possideat et quicquid volueiit faciat sine ipsorum Imilie et filiorum

suorum contradictione et suorum heredum et omnium personarum pro eis promittens

predicto nomine dicto potestati nomine comunis stipulanti dictum sedimen ab omni

persona defendere sub pena dupli quod si non poterit vel noluerit vel alio modo

illud comuni Astensi subtrahere quesierit illud sicuti melioratum esset vel valuerit

sub extimatione precij, restituere predicto nomine promisit. Actum Aste in domo

Raynerij calclianei et fratris. Testes Gruilelmus cerrutus, Ardicionus scharampus, Euffi-

nus de covazolio, B^rguntius seschalchus potestatis.

Et Mussus bovicnlus notarius scripsit.

216. De 'possessione data comuni Astensi per Niellum de covazolio de quarta parle

Castri et ville de veneis. 1218. 5 Marcij.

Auno domini mccxviii, Indictione sexta die lune quinto intrantis Marcij. In Castro

de veneis presentia infrascriptorum testium, Niellus de covazolio dedit corporalem pos-

sesionem Petro Upie nuncio comunis Astensis vice et nomine comunis Astensis de

quarta parte et pro quarta parte Castri et ville de veneis et de comitatu etjurisdi-

cione et districtu illius quarte partis quam vendiderat comuni Astensi sicut in carta

inde facta continetur. Interfuerunt testes, Anrichus brillus, Aycardus brillus, Anselmus

drocus et Guilelmus drochus. Et Gandulfus de fossato notarius scripsit.

217. De hominibus qui fecerunt fidelitatem comuni Astensi de predicta quarta

parte. a. p.

Nomina illorum de veneis qui de predicta quarta parte et pro illa quarta fide-

litatem iuraverunt comuni Astensi, hec sunt et dictus Niellus fidelitati eorum

abrenuuciavit et eis precepit ut fidelitatem jurent comuni Astensi sicut Vassallub facit

domino suo.

Henricus brillus Jordanus frater Raynaldi

Anselmus drocus Guilelmus de pezeta

Dunistrus Ogerius furtunus

Petrus rubeus Filipus ferarius

Gualfredus guercius Aycardus brillus

Eaynaldus Eobaldus de villa

Ogerius guercius Eubeus

Obertus de peteta Anselraus guertius

Sicardus baxavinns Jacobus de retro furnum

Bernardus brillus Oddinus ferarius

Guilelmus drocus Amedeus de pezeta

Oddinus de villa Gandulfus saccus

Gaudentius ferarius Jacobinus cagnolius

Ubertus sapiens

Et Gandulfus de fossato notarius scripsit.

218. De quadam divissione facta occasione venearum prout inferius continetur.

1224. 8 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto iudiclione duodecima, die

dominico octavo intrante Septembri presentia testium infriiscriptorum. Robaldus Gar-

dinus constitutus Sindicus comunis Astensis ad superesse difiniendum et assignandum

partem venearum, quam comune Astense ibi habet, ut per cartam factam a Manfredo

carena notario in anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duo-

decima, die Sabati septimo intrante Septembri, apparebat ipse Robaldus nomine co-

munis Astensis, volens divisionem facere cum Amedeo de Villanova et Manfredo fratro

eius et ipsi sirailiter cum ipso Eobaldo nomine comunis, Tales divisas fecerunt, quod

dictus Eobaldus nomine comunis babuit et ei obvenit in parte per sortem paitem

sediminis ab angulo hostij ecclesie sancte Marie de veneis superius per mensuram

versus fossatum Casfri venearum usque ad aliud sedimen qnod comune Asteuse il)i

babet, Et predicti Araedeus et frater eius Manfredus, habuerunt et eis obvenit in

partem per sortem ab illo termino inferius usque ad torminum qui fuit determiuatus

inferius. Quas partes sicut sunt signate et terminate, predicti Amedeus et frater eius

Manfredus promiserunt predicto Eobaldo nomine dicti comunis habere et tenere im-

perpetuum firmas et aliquo tempore non removere et ipse Eobaldus similiter nomine

comunis Astensis illud idem eis promisit. Actum apud ecclesiam sancte Marie de

veneis in Castro venearum. Testes interfueruut Eobaldus de villa, Obertus baxavi-

num, Pasturellus de covazolio Rayuerius ratus et Manfredus do roncho.

Ego Guilelmus tortonus notarius palatinus interfui et precepto predicti Robaldi

et predictorum Amedey et Manfiesli fratiis eius sic scripsi, et predictus MaulVedus

omnia prodicta iuiavit tenere firma ot noii reraovere.
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219. De quadam prQtcstationc facta nominc comnnis Astcnsis coram Episcopo Al-

bensi occasionc turris Vencarum. 1224. 20 Septerabris.

Aiino donnni Millesiino ducentesirao vigesirao quarto indictionc xii* dic Jovis vi"

kiillondas Octubris, presentia testium infrascriptorura, Robaldus gardinus, sindicus co-

munis Astensis ut continebatur in carta inde facta a Manfredo carena notaiio, lu anno

domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima, Die sabali septimo

intrante septembri nomine et vico comunis Astensis et a parte comunis Astensis dixit

et protestatus fuit, coram domino Raynerio albensi episcopo nomine albensis ecclciie

et episcopatus quod erat paratus prestare ei securitatem, de eo quod comune astense,

Turira in loco de veneis hediiicaverat, et ei facere rationem inde ei obtulit satisda-

tionem. Actura apud Castrum Gorene. Testes dominus Manfredus abbas sancti gau-

dencij, Jacobus monachus, Rodulfus costacius et plures alij.

Et ego Guielmus tortonus notarius hanc cartam scripsi.

220. De quadam protestatione facta nomine comunis Astensis prout inferius con-

tinetur. 1224. 26 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione xii^ die jovis sexto

kallendas Octubris prosenlia testium infrascriptorura, Robaldus gardiuus sindicus co-

munis Astensis ut continebatur in carta inde facta a Manfredo carena notario, Anno

domini mccxxiiii'"' indictione xii^ die sabati septirao intrante septembri nomine et vice

comunis Astensis dixit et protestatus fuit, domino Maffeo Judici comunis Albe, no-

raine et vicc illius comunis quod erat paratus prestare securitatem de eo quod comune

Astense turrim in loco de veneis hedificavorat et ei paratus erat facere securitatem

et rationera. Actura in civitate Albe. Testes interfuerunt Jacobus gareus et Jacobus

favinus.

Et ego Guielmus tortonus notarius hanc cartam scripsi.

XXIII. De villa pozolij.

(Hic pictus est mons non raunitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

Villa Pozolij cst feudum comunis Astensis, ut patet sub rubrica de Castro Mun-

tisbersarij, In quodam capitulo posito sub rubrica de certis pactis et fidelitate pre~

stita comuni Astensi per certos homines de Montebersario occaxione Montisbersarij

et Malemortis.

XXIV. De Gastro Trecij.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 12).

Castrum Trccij videlicet sexta pars est comunis Astensis, Et alie quinque partes

simt fcudum comunis Astensis, ct est civium Astensium pars illius castri.

221. De venditione facta comuni Astensi per Ottonem marenchum de Vt parte

sexte partis Castri et ville trecij. 1229. 14 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo nono indictione secunda die Mer-

curij xiiii° iutraute Novembri, coram testibus iafrascriptis. Otto mareuohus qui dicitur
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Scofonus vendidit domino homayro srgaliole potestati Astensi nomine et vice co-

miiiiis Astensis recipienti, sextam partem sexte partis pro indiviso Castri et ville Trecij

cum turre et cum omni liedificio et cum omnibus sediminibus, et cum toto eo quod

habebat intus Castrum et cum omni honore Contili et districiu et jurisdicione cum

hominibiis feudatis et infeudatis cum venationibus et piscationibus cum ecclesijs et

capellis, furnis moleudinis successionibus rupibus ruinis silvis terris cultis et incultis

pratis et nemoribus nichil in se retinendo, pro precio librarum Trecentiim Astensium de

quibus vocavit et tenuit se solutum et quietum, renunciando exceptioni non numerate

pecunie et precij non recepti, Tali modo quod potestas Astensis et comune Astense

predicia omnia ut supra legitur jure proprietario teneat et possideat siue contradi-

ctione dicti Ottonis et eius heredum, quam venditionem proraisit per se et per eius

heredes dicto potestati nomine comunis Astensis defendere ab omni persona sub pena

diipli sicut pro tempore fuerit meliorata vel valuerit sub extimationo precij in con-

simili loco. Et si defendere nollet vel non posset, vel ei subtrahere vellet, Et comune

Astense proiude damnum aliquod vel expensas faceret vel substineret causa vel Ju-

dicio vel occasione evictionis facte in totum vel in partem vel alio modo promisit, dic!o

potestati nomine comunis Asteusis restituere, Credendo sine sacramento, confit-^ndo

dictum Ottonem quod comune Astense est in possessione eius voluntate. Actum Aste

in domo comunis. Interfuerunt testes dominus Obertus porca, henricus bertaldus, Al-

bertus de porta, Borlotus berardengus. Et Manfredus carena notarius scripsit.

222. De venditione facta comuni Astcnsi per Anselmum Marenchum de quinque

partibus sexte partis Costri et ville Trccij. 1229. 14 Novembiis.

Anno domini MoccxxviiiiTndictione secunda, die Mercurij xiiii" Intrantis Novera-

bris, coram testibus infrascriptis, Anselmus marenchus, Vendidit domino homario sega-

liole potestati Astensi nomine et vice comunis Astensis recipienti quinque partes sexte

partis Castri et ville Trecij cura orani hedificio et sediminibns omnibus et cum toto eo

quod habebat in turre et intus Castrum, et cum omni Contili honore et districtu juris-

dicione et cum hominibus feudatis et infeudatis, furnis molendinis successionibus ru-

pibus ruinis silvis teriis cultis et iucultis, pratis et nemoribus nichil in se retinendo

pro precio librarum ducentum astensium de quibus vocavit et tenuit se solutum et

quietura renunciando exceptioni non numerate pecunie et non recepti precij tali modo

quod ipse nomine comunis Astensis, et comune Astense predicta orania ut supra le-

gitur jure proprietario teneat et possideat sine contradictione Anselmi et eius heredum.

Quam vendicionem proraissit per se et eius heredes, dicto potestati nomine comunis

Asteiisis defendere ab orani persona sub pena dupli, sicut pro terapore fuerit raeliorata

vel valuerit sub extimatione precij in consimili loco, Sed et si defendere uollet vel nou

posset, vel comuni Astensi subtrahere vellet et corauneAstense proinde damnura aliquod

vel expensas faceret vel substineret causa vel iudicio vel occasione evictionis facte

in totura vel in partera vel alio modo promisit dicto potestati nomine comunis restituere,

credendo suo verbo sine sacraraento confitendo quod coraune Astense de predictis est

in possessionera eius voluntate. Actum Aste in dorao comimis interfuerunt testcs Uber-

tus porca, Enricus bertaldus Albertus de porta, Borlotus berardcngus.

Et Manfredus carena notarius scripsit.
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XXV. Do Novcys.

(Hic picta cst aix. Vid. Tab. IX, ii. IG).

Castrum ct villa Ncvearum cst feudum comunis Astoisis.

223. De venditinnc facta comimi Astensi per Nicolaum de Monlcnlto et certos alins

eius consortcs de XIt parte Castri et ville Nevearum et posse corum. 1217.

14 Julij.

Anno domini Millesirao ducentesimo septimo decimo indictionc quinta die veneris

(iniirtodecimo intrantis Jullij Cartam venditionis iure alodij fecerunt Nicolaus de monte

alto, et Kodulfiis filius quondam Girbaldi dc monte alto pro se et nomine fratrum suo-

rum videlicet Guielmi, Bonefacij Arnaldi et Uberti, Jacobi Enrici et Oberti, In manibus

domini Henrici advocati potestatis Astensis vice et nomine comunis Astensis recipientis,

Nominatim de duodecima parte Castri et ville posse et districtus Coraitatus et jurisdi-

cionis de Neveis, quilibet pro medietate pro indiviso et pro diviso et de toto eo quod

ipsi vel alius pro eis habebant tcnebant et possidebant iuste vel iniusto in predicto loco

et in pertineuti cum omui honore Coraitatu jurisdicione districtu et posse, et hactenus

habere visi erant iu ipso loco et in pertinente, excepto prato de valle, cui coherent via

et alie que ibi sunt coherentie, quod est et datum fuit Ardicioni fratri predicti Ro-

dulfi et fratrum, Videlicet in militibus et ceteris hominibus feudatis et infeudatis, in

vicis et iu vijs in drictis et fictis, In furiiis et molendinis iu terris cultis et in cultis

in gerbis pratis et nemoribus atque viueis, iu puteis et fontibus iu rupibus et ruinis,

In aquaticis pasquis et venationibus ct alijs rebus oranibus aliquo modo seu de cetero

sunt habituri. Et siquid ultra predictam venditionem ibi habent vel habere visi sunt

mera et inrevocabili donatione dicto potestati nomine et vice comunis ei dederunt et

concesserunt. Tali modo quod ipse dominus henricus potestas et eius successores in

regimine Civitatis per terapora existentes nomine et vice comunis Astensis orania supra-

dicta jure proprietario habeant teneant firmiterque possideant et pacem et guerrara

et quicquid voluerint faciant absque omni contradictione predictorum venditorum et

fratrura et heredum suorum et omnium aliarum personarum pro eis contradictione.

Insuper dictus Nicolaus et prenominatus Eodulfus pro se et nomine fratrum suorum

et pro heredibus eorumdem venditorum proraiserunt predicto potestati nomine comu-

nis de Aste stipulanti sibi suisque in regimine ci\itatis Astensis successoribus nomiue

et vice tocius comunis Astensis predictara venditionem qualiter supra legitur insolidum,

vcl sicuti pro tempore fuerit meliorata, Aut valuerit sub extimatione precij in consimili

loco ab omni homine defendere sub pena dupli. Preterea predicti Nicoiaus et Ro-

dulfus predicto nomine renunciaverunt exceptioni non numerate pecunie, et ei juri

quod non sunt decepti ultra dimidiam iusti precij. Confessi fuerunt se se recepisse

a dicto potestate nomine comunis de Aste pro precio dicte venditionis libras Septua-

ginta novem Astenses, de quibus renunciantes ut supra quietos et pagatos se te-

nuerunt. Insuper dicti Nicolaus et Rodulfus pro se et nomine fratrum suorum Con-

stituerunt se se possessores nomine comunis de Aste, qnousque tradiderint comuni

At-tensi vel alicui pro comuni corporalem possessioneni nomine comunis de Aste.

Preterca promiserunt abrenunciare fidelitatibus suorum hominum de Neveis et eas
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facere fieri comiini de Aste qiiandociimquo voliicrit nec postea al) eis recipere nisi

salva fidelitate coraiinis Astensis. Et promiserunt facere jurare uxores eorum et

fratrura ipsius Kodulfi et renunciare omni juri quod liaberent in predicta vendi-

tione vel exigere aliquo modo possent, proraisit etiam dictus Eodulfus eidem potestati

predicto nomine stipulanti facere fratres suos eandem venditionem confirmare et id

quod de jure facere debuerint eos fieri facere. Et si comune de Aste aliquod damnum
incurreret vel sustineret, si inde ab uxoribus eorum vel alicuius ipsorum vel a fra-

tribus dicti Eodulfi si illud quod de jure facere debent non adirapleverint promise-

runt Nicolans pro <tixore sua et Eodulfns pro fratribus et dominabus suis videlicet

uxoribus vel que in predicta vendilione jus aliquod exigere possent si corauno inde

appelaretur vel conveniretur restituere pro predictis vel pro alia pro eis persona in

aliquo terapore snb aliquo ingenio. Et pro predictis attendendis complendis et obser-

vandis, predicti Nicolaus et Eodulfus res omncs eorum et fratrura suorum dicto po-

lestati noraine coraimis pignori obligaverunt. Acium Aste sub porticu quondam domus

Guale boyani. Interfuerunt testes dorainus Conradus advocatus railes potestatis, Euffi-

nus de lipa, Merlus calzavacha, Conradus cacharanus Guillelmus cacaranus, Jacobus

de Jaffa, Jacobus bovetus, Otto de barbarischo, Bonefacius crivellus, Euffinus areraa-

hostius, Obertus proagancitus, Cunradus cacaranus, Et raulti alij,

Et Mussus boviculus notarius hanc cartara fecit.

224. De tradUiune el inductione possessionis predicto XII.' pariis factis per predictos

Nicolaum et consortes comuni Astensi. 1217. 15 Julij.

Eodera anno, die Sabati, xv" intrantis Jullij, In Castro de Neveis presentibus

testibus, domino Gnilelmo de revello, Petro tiircho, Petro de moneta, Jacobo filio

suo, Petro upia, et Garglia nuncius comunis Astensis. Nicolaus de monte alto, et

Eodulfus nepos eius suo et fratrura suorura noraine tradiderunt et dederunt Bonefacio

crivello clavario comunis Astensis, nomine coraunis Astensis possessionera et tenutam

per lapidera unum illius partis de Neveis quara vendiderant comuni de Aste, ut su-

pra legitur, et eum in eam possuerunt noraine eorum partis et predictorura fratrura

predicti Eodulfi, Castri et ville et posse et tocius coraitatus et jurisdicionis et vexil-

lura comunis Astensis per Garogliam nunciura Comunis supra eorum domum poni

fccerunt.

Et Mussus boviculus notarius hanc cartam fecit.

225. De ratificatione et approbatione facta per certos de montaldo de venditione

predicta. 1217. 18 Julij.

Eodem anno, die Mercurij xv' kalendas Augusti in ecclesia sancti Johanis de

domate de Aste presentibus testibus doraino Guielmo de montaldo, domino Bonefacio

de bragida, jacobo de stoyerda, Petro de aracio et Bonefacio crivello cIavai*io co-

munis. Quorum presentia, Ubertus Jacobus et henricus filij quondam Girbaldi de

montealto promiferunt doraino Henrico advocato potestati astensi noraine comunis

Astensis stipulanti et supra dei evangelia juraverunt habere firmam et ratara ven-

ditionera illam quam Eodulfus eorum frater ut supra legitur fecerat comuni Astensi

nec eara ullo terapore molestare nec removere nec rationem minoris etatis nec aliquo
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alio jurc (•oiilnnMiiiro, noo ]irocimii uKcrius rciiotoro. ct do prooio lacito.s ct con-

tontos so ionuerunt ot daro fortiam et virtutoni qiiod fratros oorum comploant ot

faciant illud idom, Et si dr.mnum comuno pro eis incurcrct vcl substincret comuno

rostituerc promiscrunt ct iuravorunt, omncs res eorum pro prodictis attcndendis dicto

potestati nomine comunis pignori obligaiitos.

Et Mussus boviculus notarius liac cartam fccit.

22G. Dc invcsiUura fncta pcr comunc Astcnsc in Nicolaum dc monic alto ct c.on-

sortcs eius in rectum fcudum de illa parte Castri ct Ville Ncvearum quam
vendidcrunt comuni Astcnsi. 1217. 18 Julij.

Eodera die et loco prcsentibus testibus domiuo Bonefacio de bragida, domino Gui-

elmo de monte alto, Conrado advocato, Rodulfo laiolio et Ruflino arancliabosco, dominus

lienricus advocatus potestas astensis consilio credcncie per campanam cnngregate et

ore ad os interogate et scripte, Investivit Nicolaum de montealto ct Rodulfum nepo-

tem suum pro se et nomine omnium fratrum suorum excepto ardicione in rectuni

feudum et nomine recti feudi in filios et in filias in masculos et feminas, Nominatim

de illa parte Castri ct ville posse Contili et iurisdicione de Neveis quam vendiderunt

comuni astensi in alodium, qua investitura facta, dicti Nicolaus et Eodulfus pro se et

nomine predicto, fecerunt potestati Astensi nomine comunis astensis fidelitatem et co-

muni et hominibus de aste talem qualem Vassali faciunt domino suo. In die crastino

in ecclesia sancti Jobanis de domate presentibus testibus domino Bonefacio de bragida

Conrado advocato, Petro beccario, Bovino et Rodulfo laiolio, Eandem fidelitatera fece-

runt, Ubertus et henricus fratres predicti Rodulfi.

Et Mussus boviculus notarius banc cartam fecit.

227. De ratificationc venditionis facte comuni Aste^isi ut swpra per dominum Gui-

lelmum et Bonefacium fratres dicti Rodulfi. 1217. 14 Augusti.

Eodem anno et mense quod fuit die Jovis xiiii" mensis Augusti supra solarium

domus quondara Guale boyani presentibus testibus, Uberto palido, Oberto gula, Jacobo

boviculo, Rufiino arancabosco, Petro upia et Robaldo cicia, dominus Guilelmus et

Bonefacius fratres prenominati Rodulfi promiserunt predicto potestati nomine comunis

astensis stipulanti, ratam et firmam habere predictara vendicionem, nec ullo tempore

molestare nec contravenire et de precio contentos ct solutos se tenuerunt, Et dare fortiam

et virtuteni quod alij fratres eorum corapleant illud idem, Et si ccmune astense pro-

inde daranum substineret proraiserunt ut supra legitur restitnere omnes res suas eidem

potestati nomine coraunis astensis pro inde pignori obligantes, et ibidera fecerunt

fidelitatem corauni et horainibus de aste talera qualera vassalus facit doraino suo.

Et Mussus boviculus notarius hac cartam fecit.

228. De renunciatione facta per Nicolaum et Bonefacium de monte alto in comune

Astense de fidelitate suorum Iiominum occaxione Nevearum. 1217. 8 Octobris.

Eodem anno et eadem indictione, die dominico octavo intrantis Octubris, In ecclesia

de Niveis presenlibus testibus Guilelmo de revello et Ottone de barbarisco, Nicolaus
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de inonte alto et Bouefacius nepos eius pro se et uomiiie fratram suorum abreuunciavc-

runt fidelitatibus eorum Iiominum de predicto loco et fieri fecerunt comuui Astensi.

Nomina illorura qui fecerunt fidelitatem sunt hec, Petrus buzia, Anselmus buzia,

Otto roba, Albertus gambaldus, Jordanus gambaldus, Guilelmus frater eius, Araedeus

fusalus, Arnaldus pavexius, Enricus de podio, Johanes mussus, Ubertus ratus, Ko-

baldus raallonus, henricus fusalus, Arnaldus telgardus , Tebaldus berina, Guielmus

telgardus, Robaldus mazerius, Guilelmus nata, Rogerius de matarello, Sorleouus, Ober-

tus de castagnolis, Ubertus sardenna, Jordanus de oleza, Manfredus panfllius, Anselmus

de raatarello, Coselmus buzia, Anselmus fussalus, Anselmus garabaldus.

Ex hijs predictis oranibus, Mussus boviculus notarius cartara fecit.

229. De vendltione facta comuni Astensi per Guilelmum cle revello et fratres suos

de XVIII"- parte Castri et ville ISevearum. 1217. 7 Septerabris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo decimo indictione quinta die Jovis

septimo intrantis septerabris, Cartam venditionis iure alodij, fecit Guielmus de revello

pro se et nomine fratrura suorum In raanibus domini henrici advocati potestatis Astensis

noraine et vice comunis Astensis recipientis, Nominatira de octava deciraa parte, Ca-

stri et viHe et posse et districtus comitatus et jurisdicionis de Neveis et de toto eo

quod in predicto loco hactenus adquisierint et de toto eo quod ipsi habebant tenebant et

possidebant iuste vel iniuste in predicto loco et in pertinenti, Cum orani honore Comitatu

jurisdicione districtu et posse vel hactenus habere visi erant in predicto luco et in perti-

nenti, videlicet in Militibus et ceteris hominibus feudatis et iufeudatis in vicis et in vijs

in drictis in fictis in furnis et molendinis, In terris cullis et incultis in gerbis pratis vineis

et nemoribus, In puteis et fontibus in rupibus et ruiuis in aquaticis et pasquis et venatio-

ue,Et alijs rebus omuibus aliquo modo.Tali raodo quod ipse dominus henricus potestaset

eius successores in regimine civitatis pertempora existentes nomine etvice comunis om-

nia supradicta jure proprietario habeant teneaut et possideant, Et ex eis pacem et guer-

ram et quicquid voluerint faciant absque contradictione ipsius venditoris et fi'atrum et

heredum suorum, et omnium aliarura pro eis personarum. Insuper dictus Guilelmus

pro se et noraine fratrum suorum et heredum proraisit predicto potestati noraine co-

munis de aste stipulanti suisque in regimine civitatis astensis successoribus vice et

noraine comunis Astensis predictam venditionem qualiter supra legitur inintegrum

vel sicut pro terapore fuerit meliorata aut valuedt sub extimatione precij iu consimili

loco ab omni homine defendere sub penam dupli. Preterea iamdictus Guilelmus pre-

dicto nomine renunciavit exceptioni non numerate pecunie et ei Juri quod non est de

ceptus ultra dimidiam iusti precij et eonfessus fuit se recepisse a iam dicto potestate

nomine comunis de aste pro precio iamdicte venditionis libras sexaginta septem astenses,

de quibus pagatum et quietum supradicto nomine se tenuit et se possessorem ipsius

venditionis constituit quousque comuni Asteusi tradiderit corporalera possessionem.

Preterea promisit eidera potestati predicto nomine abrenunciare fidelitatibus horaiuura

quos ipse et fratres eius habent in Neveis et eas fieri facere comuui Astensi, quau-

documque voluerit nec postea recipere nisi salva fidelitate comunis Astensis. Insupcr

promisit facere abrenunciare illas personas que iu predicta venditione jus exigere

pcssunt et facere confirmare fratres suos vonditionem predictam qualiter supra legitur
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lUuunum alitiuod incurrorot vol suhslineret, si a fratribus ipsius Guilolmi vol ab aliqua

alia persona que in dicta vcnditione jus exigero posset si id quod de juro facere de-

bent non adimpleverint appolarotur vel convonirotur in aliquo tempore sub aliquo

ingonio promisit comuni Astensi restituere ot facere lieri fidelitatem, vigintiquinque

lioniines de avmis, Et petrum de drogla et Jacobum de saya, qui ex oo tonont feudum

in Nevois, ot illos dominos de castro aynaldo qui ex eis ibi tenent feudum et ille qui

fidelitatom facere nollot quod ei feudum saxire del)et, ac predicto potestati nomine

comunis Astensis promisit et pro predictis attendendis et complendis et observandis

predictus Guilolmus omues res suas et fratrera suorum eidom potestati nomine coraunis

pignori obligavit. Actuni Astu; in domo comunis, To.stes dominus Enricus advocatus

railes potestatis Astensis, Bonefacius crivellus, Gattus de aglano, Otto de barbarisco

Guilelmus cacarauus, Tliomas glnorius.

Ego Mussus boviculus nofcarius inde cartam feci.

230. De ratificalione cl approhatione factis pcr Ottor.em ct Manfredum fratres de

revello de vendicione facta comuni Ast per Guilelmum de revello de dicta XV11 1"-

farte Nevearum. 1217. 5 Octobris.

Eodem anno et indictiono die Jovis quinto intrantis Octubris in dorao comunis,

In pubJica credencia per campanam congregata, dominus Otto et Manfredus de revello

fratres presente et volente Jacobo de bargis eorura avunculo promiserunt domino En-

rico advocato potestati Astensi nomine comimis Astensis stipulanti et Mamfredus supra

dei evangelia iuraverunt habere firmara et ratara vendicionera illara quara Guillelraus

de revello frater eorum ipsi potestati nomine corauuis Astensis fecerat de deciraa

octava parte Castri et ville et districtus et Contilis de Neveis, nec eam ullo tempore

raolestare nec removere nec contraveuire nec ipse Manfredus specialiter ratione mino-

ris etatis, nec aliquo alio iure et ullo modo nec precium ulterius repetere. Et de precio

prefate venditionis quietos et pagatos se tenuerunt, Et quod dabunt fortiam et vir-

tutem quod eorura raater renunciet orani juri quod in predictis et in predicta vendi-

tione haberet pro dote sua vol alio jure, Et si coraune proindo aliquod damnum

substineret vel incureret ipsi potostati noraine comunis restituere promiserunt et Man-

fredus iuravit omncs eorura res eidem potestati uomine coraunis proiude pignori obli-

gantes. Tostes Couradus advocatus miles potestatis. Jacobus de bargis, Berardus de

solario, Alionus scliarampus, Nicolaus gardinus, Otto de barbarisco, Ruffinus de salucio

Petrus calcaneus.

Et Mussus boviculus notarius scripsit.

231. De tradicione possessionis facte in comune Astense per Guielmum de revello

et fratres suos occaxione dicte venditionis superius facte comuni Astensi.

1217. 8 Octobris,

Eodem anno et eadem iudictione, die dominico octavo iutrantis Octubris, In Castro

Nevearum supra domura Guilelmi de revello et fratrum Guilelmus de revelJo pro se

et nomino fratrura suorum, Ottonis et Mahfredi, Tradidit ot dedit Ottoni de barbarisco

livi Astensi nomine et vice comunis de aste corporalem possessionom eorura partis
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Castri de Neveis quam vendiderat pro se ct nomine fratrum suorum, et ipsi fratres

similiter comuni de Aste in alodiam, et eum in eam possessionem posuit nominative

Castri et ville et tocius posse. Testes Garogla nuncius comunis, Joseph filius petri porete,

et Mussus boviculus vexillum comunis posuit et colocavit supra eorum domum. Item

eodem die et in eodem castro iuxta domum Sflasi de aglano presentibus testibus

Ogerio de morocio, Goselino buza et Gamboza, domina aldix mater predictorum Gui-

lelmi Ottonis et Manfredi renunciavit juri ypotbecarum senatui consulto veleyano, et

omni alij juri quod in predicta vendicione haberet vel exhigere posset pro dote sua

vel aliquo alio modo promisit Ottoni de barbarisco vice et nomine comunis de Aste

stipulanti predictam veuditionem fivmam tenere nec per se nec per aliam personam

molestare nec removere nec contravenire in aliquo tempore.

Et Mussus boviculus notarius predicta scripsit in cartis.

232. De ahrenunciatione fidelitatis facta in comune Ast per Guilelmum de revello

et fratres suos de eoru^m hominihus Nevearum. 1217. 8 Octobris.

Eodem die in villa de Neveis presentibus testibus Ottone do barbarisco et Bo-

nefacio de monte alto, dictus Guillelmus de revello pro se et nomine fratrum suorum

predictorum, abrenunciavit fidelitatibus suorum hominum de neveis, Et pro eis fece-

runt isti fidelitatem comuni Astensi, Ubertus iratus, Guilelmus brancha Anselmus

sevialdus, Anselmus vetullus serraynerius, Guillelmus papa Otto gastaldus, Enricus

branca Gualfredus yratus, Jacobus brancha, Anselmus Mcius, Guilelmus brancha fra-

trer Gualfredi, duminus, Guielmus gastaldus, Albertus capellus, Guido altesinius.

Et Mussus boviculus notarius predicta scripsit in cartis.

233. De venditione facta comuni Astensi per dominum Guilelmum sclassum et

Anselmicm eius filium et Gattum de aglano de eorum parte Castri et ville Ne-

vearum. 1217. 9. Augusti.

Anno domini mccxvii, Indictione quinta, die Mercurij nono die intrante Augusto,

Coram subscriptis testibus dominus Guilolmus sclasus de aglano et Anselmus filius eius

pro duodecima et decima octava parte et Gattus de aglano pro decima octava parte pro

se et nomine heredum Manfredi presbiteri de aglano pro alia decima octava parte,

et quorum heredum confitebatur se esse tutorem et curatorem quam habent in Neveis

vendiderunt et tradiderunt domino Ambroxio curto ludici domini Enrici advocati po-

testati astensi nomine et vice comunis Astensis superius designatas partes cum omni

Iionore et jure districtu Contili et jurisdicione quara habent vel habere videntur iuste

vel iniuste in castro de Neveis et iu villa et posse et militibus et rusticis, in ho-

minibus feudatis et infeudatis, in fumis et molendinis, in rupibus et ruinis in acqua-

tibus et pasquis, piscationibus et venationibus, in silvis et nemoribus in puteis et

fontibus cum omni alio jure sibi competente nichil in se retinentes pro precio de-

nariorum astensis monete librarum trecentarum minus libris xii de quibus vocaverunt

se se fore quietos et solutos a predicto comuni renunciantes exceptioni non numerate

pecuuie et non recepti precij , Tali modo ut ipse dominus Ambrosius nomine dicti

comunis et dictum comune de Aste suprascriptas partes habeat teneat firmiterque

possideat, Et de predictis rebus venditis quicquid voluerit facere faciat nomine dicti

36

— 282 —
comunis aino nmni contradictiono proclictornm von(lit/)ram ot suorum lieredum ct

umnium aliarum porsonariim pro cis quam vendicionem promisit oidcm dicto nomine

al) omni persona deffendere sub pena dupli sicut pro tempore fuerit meliorata vol

valuerit sub extimatione precij in consimili loco sub ypotheca rerum suarum. Et

constituerunt so so possossorcs nomine dicti comunis de predictis rebus venditis, pro-

torea renunciaverunt juri quod essent docepti ultra dimidiam iusti precij Et si quid

l)lus valeret illud dederunt dicto Ambrosio nomine dicti comunis pro pura mora ot

iiu-ovocabili donatione inter vivos, quam vonditionem, Jacobus filius dicti Manfredi

presbiteri iuravit supra dei evangelia imperpetuum firmam et stabilem tenere ot nullo

tempore molestare nec contravenire, Preterea Gattus predictus promisit dicto Ambroxio

dicto noraine dicti comunis facere jurareomnes sorores ipsius Jacobi que sunt maiores

duodecim annorum hanc venditionem iirmam tenere et alias omnes quando pervenciint

in etate iurandi, Et si hoc non attcnderet et dictum coraune proinde damnura aliquod

sustineret eidem Ambrosio noraine coraunis restituere promisit, obligando ei dicto

uoraine omnia bona saa pignori. Actum Aste fuit hoc in domo comunis sive camera,

luterfuerunt testes vocati, Anselmus mussus de curia, Guilelraus cassanus, Petrus

Mutus de aglano, Ardicio scarampus et plures alij.

Et Tlioraas Ginorius notarius scripsit.

234. De traditione possessionis facta comuni Astensi per Guilelmum sclassum et

Anselmum eius filium et Gattum cle Aglano et certos alios occaxione Castri

et ville Nevearum. 1217. 10 Augusti.

Anuo doraini Millesirao ducentesinio septimo decimo indictione quinta, die lovis

decimo intrante Augusto presentibus testibus Jacobo de aygre et Guilelrao de revello

atque rogerio sacerdote et henrico filio Badrij dorainus Guilelraus sclasus de aglano

ct Anselraus eius filius et Gattus de aglano pro se et noraine filiorum quondara Main-

fredi presbiteri de aglano quorum confitetur se esse tutorem et Jacobinus filius dicti

Manfredi Auctoritate dicti Gatti curatoris sui ibi presentis, tradiderunt corporalera

possessionem Eodulfo laiolio clavario comunis et Guilelrao laiolio vice et nomine

comunis Astensis de Castro et villa et posse et jurisdictione et contili et districtus

de eorum parte quam habent in Neveis et quara vendiderunt corauni Astensi in

alodium sicut in carta inde facta continetur et Gargla nuncius comunis ibidem ad

presens vexillum coraunis super dicto Castro iraposuit Actura fuit hoc in dicto Castro.

Et Thomas ginorius notarius scripsit.

235. Be renunciatione fidelitatis facta in comune Astense per predictos de Aglano

de eorum hominibus Nevearum. 1217. 11 Augusti.

Eodera anno et indictione, die veneris xi" intrantis Augusti presentibus Guilelmo

laiolio et doraino Kogerio sacerdote ecclesie sancti Petri de Neveis et Bertrarao de

cortasono, Guillelraus sclassus de aglano predictus et Anselraus eius filius et Gattus

de aglano pro se et nomine filiorum dictiMan fredi presbiteri de Aglano quorum ipse

tutor est ut confitetur, Et Jacobus filiiis dicti Manfredi presbiteri Auctoritate dicti

Gatti curatoris sui ibi presentis renunciaverunt fidelitatibus oraniura horainum quos

habent vel habere videntur in castro et posse et villa et jurisdicione et coutili et
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districtu de Neveis Tali modo quod de cetero fidelitatem non reqnisierint nisi salva

fidelitate comimis Astensis, Et ibidem ad presens preceperunt illis homiuibus qui

erantibi presentes ut fidelitatem comuni Astensi facerent. Actum ante dictam ecclesiam.

Et Thomas ginorius scripsit.

236. De investitura facta per Comune Astense in Guilelmum sclassum et Gattum

de aglano et certos alios in rectum feudum de illa parte quam vendiderunt

comuni Astensi in Neveis. 1217. 11 Augusti.

Eodem anno et indictione et die actum Aste in domo comunis presentibus Am-
brosio curto et Cunrado advocato et Bonefacio crivello et Filipo notario, In plena

Credenlia per campanam congregata, dominus Enricus advocatus potestas Astensis

nomine et vice comunis Astensis et Cousilio Credencie per campanam simul congregate,

Et ore ad os interrogate et scripte, investivit Guilelmum sclassum de Aglano et Gattum

de aglano et Jacobinum filium Manfredi presbiteri de aglano suo nomine et nomine

sororum suarum in rectum feudum et nomine recti feudi in filios et filias masculos

et feminas nominatim de illa parte Castri et ville et posse Contili et jurisdicione

quam vendiderunt comuni Astensi in alodium in Neveis et de Mveis. Qua iuvestiturii

facta predicti Guielmus, Gattus et Jacobinus per se et nomine sororum suarum

feceruut fidelitatem potestati Astensi, et comuni et hominibus de Aste talem qualem

Vassalus domino suo. Et Tomas ginorius notarius duas cartas unius tenoris inde

fecit. Nomina supradictorum hominum de neveis qui fecerunt fidelitatem comimi

Astensi et juraverunt sunt hec, Enricus curialis, Jordanus curialis, Otto gastaldus,

Otto bozius, Guilelmus curialis, Petrus massus, Mussus zussus, Sorleonus, Carlevarius.

Otto curialis, Caffanellus, Mussus gastaldus, Gandulfus panphilius, Jordanus de mo-'

nasterio, Enricus de literdo, Manfredus panfilius, Anselmus scalonus, Guilelmus sca-

lonus, Anselmus gaglerdus, Revellus, Miglocius, Grinda, Ubertus vetullus, Obertus

de valle, Jacobus canneglletus Eobaldus cocus, Guilelmus de traysio, Aycardus zuxus

Raymondus spininus Otto de cexolis, Bonefacius de cexolis, Ubertus gastaldus, Gui-

lelmus ruffinus, Anselmus frater eius Jordanus presbiter, Ruffinus canegletus, Otto

roba, Otto aycardus, Guilelmus spininus, Otto gaglerdus, Jacobus filius helie Jordanua

buscius, Rogerius de valle, Jordanus suxius, Sismondus de folcherdo Ferragattus,

Servus Dei, Otto aycardus, Guielmus troya.

237. De donatione facta cornuni Astensi per Guielmum bassum de Neveys et certos

alios suos consortes de eo quod hahent in Neveys. 1219. 8 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nono decimo indictione septima, die sabati

viii" intrantis Junij, coram testibus infrascriptis. Guielmus bassus de Neveis, Fre-

dericus, henricus, Jacobus et Robaldus eius filij precepto et presentia dicti Guilelmi,

omnes eorum sponte fecerunt donationem puram et iurevocabilem inter vivos domino

Resonato zazio Astensi potestati nomine et vice comunis Astensis, Nominatim de

universis possessionibus et de omni eo quod ipsi habent juris eorum in alodium in

Neveis et in terratorio et in pertinenti quoquo modo cum omni jure ratione acces-

sione ingressu publico et privato predictis pertinentibus nichil in se retinentes re-

nunciando omni Juri quod donatio inter vivos facta ultra quingentos soldos sine
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insimmtione non valoat ct oiiini ;ilij lcgmn auxilio. Tali niodo qiiod comune Astense

predicta in alodiuni et ad proprium comunis teneat et possideat et ex eis quicquid

volucrit laciat absque omni predictorum et hcrcdura suorura contradictione quam

donationem proscriptam sicut pro tempore fuerit meliorata aut valucrit sul) extima-

tione precij in consimili loco ab omni liomine defondere promiserunt quod si non

potcrint vel noluerint eandem in duplum corauni Astonsi restituere promiserunt et

ibidcra ipsi potestati habita investitura predictorum ab ipso potestate nomine coraunis

lccerunt fidelitatem talem qualem vassalus facit doraino suo. Actura Aste in dorao

liolandi de monte magno. Testes Ubertus do revello, Jacobus de sibona Manfredus

cavazonus, Obcrtus maruccus, Kodulfus layolius et multi alij. .
•

238. De venditione facta comuni Astensi per Petrum turchum de Neveis de eo

quod habebat in Neveys. 1219. 23 Juuij.

In nomine domini. Anno eiusdem, Millesirao ducentesimo Nono decirao indictione

septima die dominico nono kalendas Julij. Cartam venditionis sub dupli defensione

fecit jure proprietario Petrus turcus de Neveis, In raanibus doraini Kesonati zazij

potestatis Astensis vice et nomine coraunis Astensis, Nominatira de toto eo quod

iiabet vel habere visus est in Castro et in villa Nevearura et in posse contili et

districtu, quod est vigesima quarta pars illius locij, et plus si plus ibi habet, In

horainibus feudatis et infeudatis in terris vineis pratis et Nemoribus zerbis rupibus

et ruinis ceterisque possessionibus, cultis et incultis in aquatico et pasquatico in

ecclesijs et capellis piscationibus et veuationibus nichil in se retinendo cura omni

jure et jurisdicione Contili et districtu sibi et predicte venditioni pertinentibus pro

precio librarum Octuagiuta astensiura de quibus renuuciando exceptioni pecunie non

nuraerate vocavit se solutum et quietum et eo juri simiKter renunciavit quod non

est deceptus ultra dimidiara iusti precij. Tali modo ut predictus dominus Kesonatus

potestas nomine coraunis Astensis teneat et possideat per se et per suos successores

in regiraiue civitatis Astensis post se intrantes et ipsum coraune dictam venditionem

proprietario jure et exinde quicquid voluerit faciat sine omne coutradictione supra-

dicti Petri et eius heredum et omuium aliarum personarum pro eo, quam vendi-

tionem sicuti supra legitur prenorainatus Petius per se et per suos heredes defendere

promisit in duplura dicto potestati nomine comunis, Et si defendere non poterit aut

per quodvis ingenium subtrahere quesiverit tunc in duplum eamdem venditionera

predicto potestati nomine comunis restituere proraisit et ipsi comuni sicut pro terapore

fuerit raeliorata vel valuerit sub extiraatione precij in consimili loco et ibidera dictus

Petrus constituit se possessorera dicte venditionis nomine comunis Astensis et pro corau-

ni, donec ipse dederit corporalem possessionera predicte venditiouis eidera potestati vel

alteri persone pro comuni de Aste. Insuper ipse Petrus promisit eidera potestati nomine

coraunis facere fieri fidelitates suos homines predicti loci nec eas postea recipere nisi

salva fidelitate comunis Asteusis, promisit insuper dictus Petrus eidem potestati no-

mine comunis fieri facere filios suos fidelitatem comuni de Aste predicte veuditionis.

Actura hoc Aste in ecclesia saucti Johanis de domate. Interfuerunt testes Kollandus

cepula miles potestatis, Bozo gardinus, Petrus durnaxius Mussus boviculus Guilelmus

Irossellus et albertus nuncius comunis Et Kufiinus aranchaboscus notarius scripsit.
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239. De investilura facta per comune Astense in rectum feudum in Petrum

Turcum de Neveis de eo quod habebat in Neveis. 1219. 23 Jiinij.

Anno domini Millesimo ducentesimo Nono decimo, indictione septima, die do-

minico nono Callendas JuUij, dominus Resonatus zazius potestas Astensis nomine

comnnis Consilio et voluntate tocius Astensis credentie, per campanam congregate et

ore et ad os interrogate et scripte, investivit in rectum feudum et nomine recti feudi, In

filios et in filias in masculos et feminas Petrum turcum de Neveis, Nominatim de toto

eo quod habebat in castro de neveis et in pertinenti quod est vigesima quarta pars

Castri et Ville et jurisdicionis et Contili predicti loci, et de pluri si plus habet ibi,

quam vendiderat comuni de Aste sicut in carta facta per Ruffinum aranchaboscum

notarium coniinetur excepto Sedimine cum lapidibus super eminentibus in predicto

sedimine in quo ipse Petrus manet, Cui coherent illi de monte alto, Jacobus de deseya

et via, quod sedimen cum lapidibus comune de Aste retinuit ad proprium et ad

dominium consensu et voluntate dicti Petri, qua investitura facta supradictus Petrus

et filij eius, Ogerius et Guillelmus fecerunt fidelitatem predicto potestati nomine

comunis, et comuni de Aste, talem qualem vasallus facit domino suo. Actum Aste

in ecclesia sancti Johanis de domate, Interfuerunt testes, Eollandus cepula miles

potestatis Bozo gardinus, Petrus durnasius, Mussus boviculus, Guilelmus trossellus

et Tabertus nuncius comunis.

Et Ruifinus Aranchaboscus notarius scripsit.

240. De quadam permutatione et contracambio factis per Comune Albe in comune

Astense occaxione Nevearum. 1223. 22 Novembris '.

Anno doraini Millesimo ducentesimo vigesimo tercio indictione undecima, die

Mercuri decimo Callendas decembris presentia testium subscriptorum, dominus Leo-

nardus vice comes potestas albe in pleuo consilio Albe, Ideo quod in coucordia et

pace Astensium et albensium actum fuerat quod comune albe deberet permutare totum

illud quod habebat iu castro Nevearum, Ita quod in se nichil retineret cum eo quod

comune de aste habebat in castro Barbarischi prout in instrumento inde condito, et a

Musso boviculo notario continetur Anno domini hoc eodem et indictione die '

volens dictara perrautationem etfectui mancipare ex causa permutationis dedit et tra-

didit domino Robaldo gardino sindico comunis Astensis nomine coraunis Astensis totum

illud quod comune Albe habebat vel habere videbatur in Castro Nevearum cum omni

contille Castri nichil ibi retento, silicet feudum pro feudo et alodium pro alodio.

Tali modo quod de cetero dictum comune Astense illud tencat jure proprietario quie-